

Akcja ratunkowa na Pniówku (aktualizacja)

Data publikacji: 20.04.2022 10:07

15 minut po północy w kopalni Pniówek w Pawłowicach doszło prawdopodobnie do zapalenia metanu w ścianie N-6 na poziomie 1000 metrów. Poszukiwanych jest trzech górników, a sztab akcji stracił kontakt z siedmioma ratownikami. JSW poinformowała, że podczas akcji ratunkowej odnaleziono ciała trzech osób.

Fot: Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Do wypadku doszło w ścianie N-6 na poziomie 1000 metrów o godzinie 0.15. W zagrożonym rejonie przebywało łącznie 42 pracowników, 12 z nich przebywa już w szpitalach. W akcji bierze udział 13 zastępów ratowniczych. W sztabie akcji przebywają przedstawiciele Zarządu JSW oraz Wyższego i Okręgowego Urzędu Górniczego. Rodziny poszkodowanych górników zostały objęte opieką psychologów.

- Akcja ratownicza chwilowo wstrzymana. Do trzech ofiar wzrósł tragiczny bilans prawdopodobnego wybuchu metanu w kopalni Pniówek w Pawłowicach. Akcja ratownicza została chwilowo wstrzymana do czasu odbudowy zapory pyłowej, zabezpieczającej przed wybuchem metanu bazę ratowniczą. - poinformowała spółka o godz. 9:34 na Twitterze

Na miejsce wypadku zadysponowano 13 zespołów ratownictwa medycznego oraz 2 zespoły Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Poszkodowani zostali przekazani do pobliskich placówek medycznych:

Cieszyn - 3 pacjentów

Rybnik - 2 pacjentów

Żory - 3 pacjentów

Wodzisław Śląski - 3 pacjentów

Jastrzębie Zdrój - 3 pacjentów

Pszczyna - 2 pacjentów

Bielsko-Biała- 1 pacjent

Siemianowice - 2 pacjentów

Sztab w kopalni [#Pniówek](#) opracowuje dalszy przebieg akcji ratowniczej. Do wypadku doszło w ścianie N-6 na poziomie 1000 m o godz. 0.15. W zagrożonym rejonie przebywało łącznie 42 pracowników, 21 z nich przebywa już w szpitalach. W akcji bierze udział 13 zastępów ratowniczych.

— JSW S.A. (@jsw_sa) [April 20, 2022](#)

Aktualizacja:

Jak informuje JSW zmarł kolejny z poszkodowanych górników. Akcja ratunkowa została wznowiona, obecnie ratownicy górniczy budują tamy przeciwwybuchowe.

W szpitalu zmarł jeden z poszkodowanych górników w wyniku wybuchu metanu w kopalni [#Pniówek](#).

To czwarta ofiara dzisiejszej katastrofy górniczej. Akcja ratownicza trwa, obecnie ratownicy górniczy budują tamy przeciwwybuchowe.

— JSW S.A. (@jsw_sa) [April 20, 2022](#)

Aktualizacja (17:00):

Ratownicy górniczy dotarli do piątej ofiary katastrofy górniczej w kopalni Pniówek w Pawłowicach. Ratownicy zakończyli uzupełnianie zapory przeciwpływowej zabezpieczającej rejon prowadzonej akcji przed wybuchem metanu i kontynuują poszukiwania siedmiu pracowników

red. /mat.pras.